
 

    

 
 

Zápis z jednání 

9. společného pracovního setkání projektových týmů z univerzit 

v Českých Budějovicích a v Pasově, 13. 12. 2017, Pasov 

 
Zahájení: 13.30 hodin 
Ukončení: 15.30 hodin 
 
Přítomni: 
Alois Dicklberger, M.A. 
doc. Dr. habil. Jürgen Eder 
Markéta Ederová, M.A. 
Prof. Rüdiger Harnisch 
prof. PhDr. Alena Jaklová, CSc. 
Dr. Wolfgang Janka 
PhDr. Mirka Kubatová Pitrová, Ph.D. 
Dr. Rosemarie Spannbauer-Pollmann 
 
Bod 1: Průběh projektu, výsledky výzkumu 
Po skončení workshopu se konalo společné pracovní setkání obou projektových 
týmů. První části jednání, která shrnovala dosavadní výsledky výzkumu a další úkoly, 
na které je třeba se v další fázi zaměřit, se účastnili zástupci všech tří sekcí 
(lingvistické, literární a společenskovědné).  
 
Bod 2: Lingvistická část 
Poté se skupina rozdělila a paralelně probíhala dvě jednání. Řešitelé lingvistické 
části projektu diskutovali o specifických problémech vytváření databáze příjmení a o 
kritériích výběru při sestavování korpusu, ze kterého bude vycházet jak analýza 
diachronní (dr. Janka), tak synchronní (prof. Jaklová a M .Ederová, M.A.).  
 
Bod 3: Software pro mobilní aplikaci 
Dr. Kubatová Pitrová a doc. Eder se sešli s IT týmem. Dr. Kattenbeck a jeho 
spolupracovníci z univerzity v Regensburgu vytváří software pro mobilní aplikaci, 
která má být jedním z hlavních výstupů projektu. Diskutovalo se o speciálních 
požadavkcích literárněvědné a společenskovědné sekce – konkrétně např. o 
přístupu aplikace k jednotlivým místům, osobám, rozhovorům, primárním textům atd. 
– a o možnosti, jak mají být tato specifika po technické stránce realizována.  
Předběžně načrtnutou představu o podobě těchto částí aplikace slíbil regensburský 
IT tým převést do konkrétní podoby do začátku února 2018, kdy by při dalším 
pracovním setkání již měla být testována první zkušební verze aplikace.    
 
Další společné jednání obou partnerských týmů se uskuteční dne 7. 2. 2018 
v Pasově. 
 
Zápis zhotovila: R. Spannbauer-Pollmann  
V Pasově dne 4. ledna 2018 
 


